市政記者クラブ加盟社 各位

「盛岡市デジタル化によるまちづくり推進戦略」の策定に係る

アドバイザリーボードの設置について

市では、令和４年度に都市のデジタル化に関する戦略として「盛岡市デジタル化によ

るまちづくり推進戦略」を策定することとしており、当該戦略の策定にあたり、有識者

で構成するアドバイザリーボードを設置しましたのでお知らせいたします。

このアドバイザリーボードは、デジタル化とまちづくりの観点から優れた知見を有す

る外部の有識者５名の委員により組織され、神尾 文彦※ 氏（株式会社野村総合研究

所（以降 NRIとする） 研究理事未来創発センター長）をはじめとした県内外の有識者

に就任をいただく予定です。

神尾氏にあっては、地方都市におけるデジタル化の推進や持続可能な経済圏の確立に

関して、NRIが提案する「ローカルハブ（独立経済都市圏）」の構築が参考になることか

ら、当該組織の委員への就任を依頼したものです。

※主な経歴 ・持続可能で希望ある岩手を実現する行財政研究会構成員

       ・一般社団法人デジタル田園都市国家構想応援団理事

記

１ 名称 盛岡市デジタル化によるまちづくり推進戦略策定アドバイザリーボード

２ 人数 ５名

３ 委員（予定・敬称略）

 (1) 神尾 文彦（株式会社野村総合研究所）

 (2) 宇野 二朗（北海道大学大学院公共政策学部）

 (3) 柴田 義孝（岩手県立大学特命教授）

 (4) 鹿糠 幸康（盛岡商工会議所青年部）

 (5) 調整中  （岩手県）

４ 回数 ３回程度

以上

  担当 都市戦略室 熊谷明悦（くまがいあきよし）

                 電話 019-613-8370（直通）

                 E-mail toshisen@city.morioka.iwate.jp

盛岡市プレスリリース
第２期盛岡市まち・ひと・しごと創生総合戦略

～若者をひきつける躍動するまち盛岡～

令和４年９月５日

市長公室都市戦略室